

روان‌شناسی

۱- گزینه «۲» - مراحل حل مسئله عبارت است از:

تشخیص مسئله ← به‌کارگیری راه حل مناسب ← ارزیابی راه حل ← بازبینی و اصلاح راه حل ← انتخاب راه حل‌های جایگزین
(علوی‌آذر) (تفکر (۱) حل مسئله - مراحل حل مسئله)

۲- گزینه «۳» - الف) تأثیر یادگیری‌های گذشته بر حل مسئله را انتقال گویند.

ب) عوامل موثر در حل مسئله عبارت است از تجربه گذشته - نوع نگاه به مسئله - نادیده گرفتن حل مسئله برای مدتی خاص
توجه کنید: این که در مسئله موقعیت فعلی یا مبدا باید مشخص باشد از ویژگی‌های مسئله است.

(علوی‌آذر) (تفکر (۱) حل مسئله - چه عواملی بر حل مسئله تأثیر می‌گذارند؟)

۳- گزینه «۱» - در روش بارش مغزی می‌بینیم که یکی از شیوه‌های حل مسئله این است که همه راه‌های احتمالی که فکر می‌کنیم در پاسخ به یک مسئله می‌تواند درست باشد، ارائه شود. توجه کنید روش مهندسی معکوس مثالی از روش شروع از آخر است.

(علوی‌آذر) (تفکر (۱) حل مسئله - روش‌های حل مسئله: تحلیلی، اکتشافی)

۴- گزینه «۲» - مسئله برج هانوی مثالی از روش کاهش تفاوت وضعیت موجود با وضعیت مطلوب است.

(علوی‌آذر) (تفکر (۱) حل مسئله)

۵- گزینه «۴» - مسئله خوب تعریف نشده به معنای پیچیده بودن و دشواری حل یک مسئله است به عبارت دیگر مسئله‌های پیچیده از آن‌جایی که علل متعددی دارند به راحتی قابل تعریف نیستند. (علوی‌آذر) (تفکر (۱) حل مسئله)

۶- گزینه «۴» - در روش پس‌خبا، حرف (س) به معنایی سوال کردن می‌باشد که می‌گوید سعی کنید در مورد متن چند سوال کلیدی داشته باشید.
(علوی‌آذر) (حافظه و علل فراموشی - چگونه مطالعه کنیم تا حافظه بهتری داشته باشیم)

۷- گزینه «۱» - نشانه‌های بازبایی به دو دسته درونی و بیرونی تقسیم می‌شوند. منظور از نشانه‌های درونی، نشانه‌های معنایی است و منظور از نشانه بیرونی، نشانه‌های حسی یا غیر معنایی است. (علوی‌آذر) (حافظه و علل فراموشی)

۸- گزینه «۳» - در مراحل سه‌گانه حافظه، مرحله دوم، نگهداری اطلاعات، ذخیره سازی یا اندوزش نام دارد. آخرین مرحله حافظه، یعنی به خاطر آوردن اطلاعات ذخیره شده، بازبایی نام دارد. (علوی‌آذر) (حافظه و علل فراموشی)

۹- گزینه «۲» - مثال ذکر شده مربوط به عدم رمزگردانی است. علت موفق نبودن مجید در پاسخ به سوال درباره رنگ چشم فروشنده، رمزگردانی نکردن آن موضوع بوده است. در واقع بسیاری از فراموشی‌ها در عمل ناشی از کم توجهی و نبود رمزگردانی است.
(علوی‌آذر) (حافظه و علل فراموشی)

۱۰- گزینه «۲» - الف) در این مثال فرد از روش بسط معنایی استفاده کرده است. بسط معنایی یکی از روش‌های چگونگی مطالعه برای داشتن حافظه بهتر است.

ب) در پدیده نوک زبانی فرد می‌گوید من پاسخ این سوال را می‌دانم ولی نمی‌توانم بگویم. اگر شما چنین وضعیتی را تجربه کرده‌اید، بدانید در مرحله بازبایی آن اطلاعات مشکل دارید. (علوی‌آذر) (حافظه و علل فراموشی)